ДОГОВОР N ___
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

«    »                 2026 года                                                                                                                                                                г. Саранск

Ассоциация «Центр подготовки футболистов Мордовии», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора

Кургузова Вячеслава Владимировича, действующей на основании Устава, с одной стороны и гражданин (-ка)
___________________________________________________________________________________________________________________,

                                          (Фамилия, имя, отчество  и статус (родитель, опекун, попечитель и т.д.) законного представителя несовершеннолетнего, до 14–лет)

именуемый  в дальнейшем  «Заказчик», с другой стороны, являющийся (-щаяся)  законным представителем
___________________________________________________________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество,  дата  рождения ребенка)

проживающего по адресу ______________________________________________________________________,свидетельство о рождении
                                (адрес фактического  проживания ребенка)

Серия__________N_________________от «______»___________ ________г., выдано___________________________________________
_____________________________________________________________, в дальнейшем именуемого «Занимающийся», вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору  Исполнитель обязуется оказать платные физкультурно-оздоровительные услуги по виду
спорта «футбол» на условиях, установленных и предусмотренных настоящим договором, а Заказчик обязуется оплачивать услуги

Исполнителя в соответствии с п. 3 настоящего договора.
1.2. Основными целями физкультурно-оздоровительных услуг, осуществляемыми в рамках настоящего договора,  являются

формирование у Занимающегося навыков здорового образа жизни, повышение уровня общей физической подготовки, интереса к
занятиям спортом.

2.Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать физкультурно-оздоровительные занятия занимающегося на спортивном объекте (далее Услуга),

согласно утвержденного расписания;
2.1.2.  Обеспечить спортивный объект для проведения занятий, соответствующими санитарными и гигиеническими

требованиями, а также оснащением, соответствующим обязательным нормам и правилам, предъявляемым к тренировочному
процессу.

2.2.Заказчик  обязуется:

2.2.1. Предоставить необходимые документы Занимающегося до начала оказания услуги: копия свидетельства о рождении,
медицинская справка от педиатра о возможности получать физкультурно-оздоровительную услугу;

2.2.2. Обеспечить посещение Занимающимся занятий согласно расписанию Исполнителя;
2.2.3. Уведомлять Исполнителя о наличии уважительной причины отсутствия Занимающегося на занятиях с последующим

предоставлением документа, подтверждающего причину отсутствия;
2.2.4. Соблюдать и не нарушать Правила посещения занятий Исполнителя, а также требования безопасности при  занятиях  и

в период подготовки к ним;
2.2.5. Своевременно оплачивать стоимость физкультурно-оздоровительных услуг, оказанных в п. 3 настоящего договора;
2.2.6. Бережно относиться к имуществу  учреждения, предоставляющего помещения для проведения занятий Исполнителя.
2.3. Исполнитель имеет право

2.3.1.Прекратить  оказание услуги в следующих случаях:
-по личному заявлению Заказчика;

-по медицинским противопоказаниям в отношении дальнейших возможностей посещения занятий по физкультурно-
оздоровительной программе.

2.3.2.Приостановить оказание услуг, предварительно письменно уведомив Заказчика в следующих случаях:
-за неоднократное нарушение Занимающимся правил посещения занятий Исполнителя и учреждения, где проводятся

занятия, а также требований безопасности;
-в случае несвоевременной оплаты услуг;
2.3.3.Сделать перерасчет стоимости услуг в случаях:  отсутствия Занимающегося по уважительной причине (в связи с

болезнью и т.д. с предоставлением подтверждающего документа);

2.3.4. Сохранить место за Занимающимся в случае его болезни, лечения, карантина, каникул, отпуска родителей;
2.3.5.Использовать имя и имидж Занимающегося, для распространения рекламной информации о деятельности Исполнителя.
 2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1.Ознакомиться с документами, регламентирующими деятельность Исполнителя (Уставом, расписанием занятий и др.);
2.4.2. Присутствовать на показательных занятиях Исполнителя.
2.5. Настоящим Заказчик заявляет следующее:

 «В соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»  Заказчик дает
письменное согласие на обработку и использование  своих  персональных данных и персональных данных своего ребенка (дата и

место рождения, пол, возраст, сведение о работе, номер контактного телефона, паспортные данные, адрес места жительства
(регистрации),  а также иные персональные данные, необходимые при заключении настоящего договора и оказания Услуг)».

3. Стоимость услуг    и      порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг, определенных п.1.1., 1.2. при занятиях (3 академических часа в неделю) составляет 2 500 (две тысячи
пятьсот) рублей в месяц.  НДС не облагается.
              3.2. Заказчик оплачивает стоимость услуг, указанных в п. 3.1. настоящего договора, путем перечисления на расчетный счет
Исполнителя на основе предоплаты авансовым платежом в размере 100% согласно действующего Прейскуранта не позднее 01 числа

следующего месяца.

              3.3. При оплате за оказываемые  услуги,  в назначении платежа в обязательном порядке указывается «ФИО занимающегося,

дата его рождения, месяц оказываемой услуги».

4.  Досрочное прекращение договора

4.1. Договор подлежит досрочному прекращению в одностороннем порядке по основаниям, указанным в п.2.3.1. настоящего
договора.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор заключен сроком с «01» января 2026 года по «31» декабря 2026 года включительно.
 5.2. По истечении срока действия договора Исполнитель не оказывает услуги по настоящему договору, а Заказчик вправе
пользоваться услугами Исполнителя только на основании вновь заключаемого договора об оказании физкультурно-оздоровительных
услуг и оплаты их стоимости.

6. Особые условия договора

6.1. Настоящий договор полностью исчерпывает договоренность между Сторонами по вопросу оказания услуг и отменяет все

другие соглашения и заявления, сделанные в устной или письменной форме до момента подписания настоящего договора.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменными соглашениями Сторон, являющимися

неотъемлемыми частями договора.
6.3. В случае досрочного расторжения договора по инициативе Заказчика (отказ от посещения занятий без уважительной

причины), стоимость физкультурно-оздоровительных услуг  не возвращается.
6.4. Все отношения, не урегулированные Сторонами в настоящем договоре, регламентируются действующим

законодательством РФ.
6.5. Подписание Заказчиком настоящего договора удостоверяет то, что он полностью ознакомлен и согласен со всеми

статьями и пунктами договора, а также соответствующими локальными нормативными актами Исполнителя (Устав, Положение об
оказании платных физкультурно-оздоровительных услуг).

6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из
Сторон.

7. Адреса, банковские реквизиты, подписи Сторон

Заказчик Исполнитель

Ф.И.О.____________________________________________________

__________________________________________________________
Дата рождения
_________________________________________________________

паспорт серия____________ №  _______________, кем и когда

выдан_____________________________________________________

Адрес фактического проживания _____________________________
__________________________________________________________

Телефон___________________________________________________

Подпись___________________(______________________________)
                                                                 Ф.И.О.

Ассоциация «Центр подготовки футболистов

Мордовии»

Юридический адрес: 430005, РМ, г. Саранск,

ул.Красная,22

Фактический адрес: 430005, РМ, г. Саранск,

ул.Красная,22

Телефон 8 (8342) 28-30-70, доб. 323

E-mail: centermordovia@mail.ru

ИНН 1326201353

КПП 132601001

ОГРН 1071300001541

ФИЛИАЛ «НИЖЕГОРОДСКИЙ» АО «АЛЬФА-

БАНК»

БИК 042202824

к/с 30101810200000000824

р/с 40703810229810000159

Директор___________ /В.В. Кургузов/
м.п.

mailto:centermordovia@mail.ru